
Wettkampfprotokoll
zum

10. Marathonschießen
der Leipziger Schützengesellschaft e.V.

in den Disziplinen
100 Schuss

Luftgewehr und Luftpistole



Luftgewehr Schützenklasse

Platz Name Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Erg.

1 Torsten Sperling SGi  Deutschenbora 98 100 98 99 100 99 99 99 100 100 992

2 Ennrico Friedemann SV Waldheim 96 97 98 99 96 98 96 96 99 95 970

3 René Hoche PSV Leipzig 98 94 95 98 98 98 97 98 95 97 968

4 Ines Prell PSSG Dresden 96 96 95 97 96 95 98 98 98 97 966

5 André Böhme SGi Salzwedel 97 94 96 97 98 97 96 97 95 98 965

6 René Freyer SV Waldheim 96 96 95 99 94 98 97 97 96 95 963

7 Siegfried Dittrich SV Chemnitz 96 95 96 96 95 97 93 97 97 98 960

8 Adina Günther SV Lucka 96 99 89 94 96 93 98 96 96 94 951

9 Jens Riedel SGi Delitzsch 93 97 96 95 95 96 93 95 93 93 946

10 Heiko Lorenz SV Waldheim 94 96 94 92 98 92 94 96 97 92 945

11 Inken Günther SV Lucka 95 94 95 96 95 94 93 93 94 95 944

12 Danilo Staer SV Roßwein 92 92 94 99 92 94 96 98 93 94 944

13 Stefan Busse SGi Salzwedel 93 93 96 95 94 90 94 93 97 97 942

14 Jan Günther SGi Jüterbog 96 96 96 94 92 93 94 92 94 94 941

15 Karsten Loos SV Bad Dürenberg 95 94 94 96 95 95 92 94 92 94 941

16 Thomas Friedel SV Roßwein 92 96 95 94 94 97 95 95 90 91 939

17 Dirk Lunau SGi Salzwedel 93 94 93 93 93 93 92 94 93 91 929

18 Katrin Vossebein SV Roßwein 94 94 92 91 88 91 91 94 91 93 919

19 Mark König SGi Salzwedel 91 88 90 94 93 92 93 95 93 89 918

20 Jörg Höhne SGi Delitzsch 91 86 92 92 90 92 92 92 95 92 914

21 Annett Leß PSV Leipzig 90 89 95 93 91 92 94 93 91 86 914

22 Doreen Przybyllek SGi Delitzsch 85 89 94 90 92 92 86 94 90 93 905

23 Sabine Dittebrandt PSV Leipzig 90 87 87 91 89 88 86 90 90 90 888

24 Denny Henschel SGi Salzwedel 90 89 95 85 88 94 85 81 89 89 885

25 Mathias Graichen SV Böhlen 84 81 90 86 84 86 75 86 79 88 839

Luftpistole Schützenklasse

Platz Name Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Erg.

1 Bernd Richter SV Zwickau 93 96 95 97 92 94 94 97 96 94 948

2 Thomas Winter SV Zwickau 92 94 95 94 89 92 96 90 88 94 924

3 Conrad Banik SGi Salzwedel 92 90 90 89 91 97 96 90 89 87 911

4 Olaf Sonneberger SV Diana Bitterfeld 91 95 92 88 92 91 86 95 92 88 910

5 Uwe Neef SV Zwickau 91 90 91 92 89 91 89 87 92 90 902

6 Gaetano DeCristofaro Adlershofer Füchse 88 85 88 91 93 85 93 95 94 88 900

7 Steffen Scholz SV Knauthainer L. 86 85 91 90 92 95 90 92 91 88 900

8 Andreas Mai SV Knauthainer L. 87 91 90 91 88 92 88 89 88 85 889

9 Frank Dombrowski SGi Jüterbog 85 87 88 90 92 90 91 89 89 83 884

10 Sabine Radtke SGi Jüterbog 85 89 87 91 87 89 93 90 86 86 883

11 Rainer Krause SGi Salzwedel 82 84 88 90 91 87 91 92 90 86 881

12 Carmen Wetzel SV Zwickau 84 91 86 87 86 89 86 88 83 89 869

13 Ines Kuba SGi Leipzig NO 92 83 84 81 85 85 90 89 82 86 857

14 Sylke Wetzel SV Knauthainer L. 83 82 77 88 87 88 86 87 86 80 844

15 Sven Junghanns SV Böhlen 74 77 80 85 78 91 72 62 80 86 785

16 Jürgen Stein SGi Jüterbog 77 85 79 67 78 77 79 80 83 78 783

Luftgewehr Schülerklasse

Platz Name Verein 1. 2. 3. 4. 5. Erg.

1 Patrick Lindner SGi  Deutschenbora 85 87 90 91 91 444

2 Jannett Reuter SGi  Deutschenbora 90 85 90 85 91 441

3 Justus Wendler PSSG Oschatz 50 54 48 60 59 271

4 Felix Tannhäuser PSSG Oschatz 66 52 43 60 38 259



Luftpistole Schülerklasse

Platz Name Verein 1. 2. 3. 4. 5. Erg.

1 Andreas Dorn PSSG Oschatz 72 75 81 79 81 388

2 Johannes Thamsen PSSG Oschatz 77 77 69 68 80 371

Luftgewehr Junioren A

Platz Name Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Erg.

1 Sebastian Kienast SGi Jüterbog 100 100 99 99 97 98 96 100 98 98 985

2 Robin Staer SV Roßwein 98 96 96 97 96 98 99 99 99 99 977

3 Patrick Schramm Leipziger SG 96 95 96 96 95 99 97 98 92 95 959

4 Ronny Schönfelder PSSG Dresden 82 86 85 85 86 89 86 89 89 84 861

Luftpistole Junioren A

Platz Name Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Erg.

1 Daniel Reitze PSSG Oschatz 87 80 84 87 88 82 88 89 90 80 855

Luftgewehr Junioren B

Platz Name Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Erg.

1 Alexandra Jeserick SV Lucka 97 98 97 97 97 98 97 94 98 97 970

2 Johannes Reschke SGi  Deutschenbora 98 96 94 95 97 96 99 92 98 95 960

3 René Haenel PSV Leipzig 96 95 95 96 91 93 95 96 94 92 943

4 Felix Koneczny Leipziger SG 96 95 92 97 96 94 94 92 93 91 940

5 Astrid Stölzer PSSG Dresden 92 91 94 90 95 92 92 92 93 95 926

6 Enrico Schappach SV Lucka 90 91 94 91 94 86 86 94 94 90 910

7 Peter Ritter SGi Delitzsch 84 89 90 86 89 93 88 88 96 92 895

8 Christian Berger PSV Leipzig 90 92 88 94 90 89 88 88 88 88 895

9 Julia Wittmann SV Böhlen 95 90 92 91 86 86 92 82 90 90 894

10 Manuela Scheffler PSSG Dresden 82 80 80 85 86 89 84 82 83 85 836

11 Falk Voigt SGi  Deutschenbora 85 82 75 80 81 81 78 80 76 75 793

Luftpistole Junioren B

Platz Name Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Erg.

1 Sven  Schürer SV Zwickau 83 87 89 81 83 85 87 91 93 88 867

2 Ronny Knau SV Knauthainer L. 78 79 87 89 87 84 88 84 82 86 844

3 Kristin Hilpert SV Knauthainer L. 77 79 77 79 80 80 86 77 81 79 795

Luftgewehr Jugendklasse

Platz Name Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Erg.

1 Melanie Leß PSV Leipzig 96 96 91 95 99 99 94 95 94 93 952

2 Christoph Ritter PSG Schildau 89 92 94 93 95 97 94 96 92 95 937

3 Sven Grunwald PSV Leipzig 94 90 92 93 89 89 91 90 89 94 911

4 Matthias Staub SGi  Deutschenbora 86 91 96 94 88 95 94 91 85 89 909

5 Marc Bartzsch SGi  Deutschenbora 81 87 92 91 92 94 91 93 93 93 907

6 Philipp Halm SV Lucka 91 92 88 91 94 90 92 89 85 91 903

7 Jonas Stein SGi Jüterbog 87 94 90 91 92 87 87 88 88 89 893

8 Tobias Dubbert PSSG Dresden 84 84 89 84 83 84 80 85 77 82 832

9 Sören Glende PSSG Oschatz 71 84 83 89 80 90 80 85 88 75 825

10 Stefan Franzke PSSG Oschatz 74 78 78 86 80 83 69 73 89 85 795

Luftpistole Jugendklasse

Platz Name Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Erg.

1 Daniel Clauß SV Zwickau 87 93 92 91 96 94 89 96 91 90 919

2 Patrick Günther SV Böhlen 83 83 77 85 79 82 83 80 77 81 810

3 Christian Becker PSSG Oschatz 83 88 84 75 87 82 75 84 74 78 810

4 Christian Köhler SV Zwickau 60 58 60 60 58 63 68 63 59 65 614



Luftgewehr Altersklasse

Platz Name Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Erg.

1 Sieglinde Kremer SV Roßwein 95 92 94 99 98 95 93 97 95 96 954

2 Dietmar Kapser GSGi Halle 96 92 94 93 97 88 91 90 92 92 925

3 Helge Gräser SV Bad Dürenberg 92 94 95 94 86 90 87 90 93 93 914

4 Elke Frohberg PSSG Dresden 89 90 92 92 91 93 94 89 93 89 912

5 Peter Staer SV Roßwein 86 93 90 93 93 87 92 92 88 94 908

6 Konrad Böhme SGi  Deutschenbora 84 90 94 86 88 89 92 90 92 95 900

7 Reiner Ritter PSG Schildau 83 87 80 90 93 87 95 89 86 90 880

8 Gerhard Nothhaft PSV Leipzig 80 89 80 82 88 86 91 84 85 87 852

9 Lutz Köth PSV Leipzig 67 66 0 0 0 0 0 0 0 0 133

Luftpistole Altersklasse

Platz Name Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Erg.

1 Anton Albl BSC Erfurt 94 95 94 96 93 94 89 93 93 95 936

2 Roland Berndt BSC Erfurt 94 92 94 95 91 94 93 90 92 93 928

3 Jörg Wehner PSG Neustadt 90 89 96 91 92 91 90 91 94 92 916

4 Roland Eichhorst SV Zwickau 88 92 90 89 92 94 91 91 84 88 899

5 Gunter Grüneberg SGi Jüterbog 87 95 87 87 85 91 91 92 94 87 896

6 Jörg Schiller Erlkönig Jena 90 87 87 86 89 84 93 89 91 94 890

7 Frank Köth SGi Leipzig NO 90 92 92 86 91 89 86 93 87 84 890

8 Barbara Przybyllek SGi Leipzig NO 88 87 87 83 85 92 88 89 87 88 874

Luftgewehr Senioren

Platz Name Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Erg.

1 Wolfgang Schuhknecht SV Lucka 85 91 88 92 92 88 87 90 86 86 885

2 Siegfried Zimmer SGi Jüterbog 85 78 89 87 84 92 81 85 88 89 858

3 Harry Lorenz PSSG Dresden 79 73 78 82 86 78 71 82 79 74 782

Luftpistole Senioren

Platz Name Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Erg.

1 Peter Thomas PSG Neustadt 94 91 92 95 96 92 91 95 95 89 930

2 Klaus Zimpel PSSG Oschatz 88 97 93 96 90 92 91 93 92 89 921

3 Dieter Jaekel Diana Bitterfeld 93 91 86 94 91 93 92 91 91 90 912

4 Achim Müller SV Zwickau 92 87 88 89 90 90 91 84 89 87 887

5 Wolfgang Matheis GSGi Halle 87 87 84 88 88 80 88 88 83 92 865

6 Günther Mende GSGi Halle 82 88 83 82 86 84 84 85 90 86 850

7 Hubert Mahlig GSGi Halle 81 80 80 91 85 85 84 84 82 87 839

8 Monika Mahlig GSGi Halle 74 66 79 79 71 66 79 81 71 81 747

Alle „fett“ markierten Sieger und Platzierten erhalten einen  Pokal und eine Urkunde, alle nicht markierten 
Sieger und Platzierten 2. und 3. erhalten Urkunden (laut Ausschreibung) .

Wir würden uns freuen euch auch zum 11. 100-Schuss-Wettkampf in der Leipziger Schützengesellschaft 
2006 begrüßen zu können!



Mannschaft Luftpistole

Platz Name Verein Ergebnis

1 Bernd Richter SV Zwickau 948

Thomas Winter SV Zwickau 924

Daniel Clauß SV Zwickau 919

Uwe Neef SV Zwickau 902

Roland Eichhorst SV Zwickau 899

4592

Platz Name Verein Ergebnis

2 Steffen Scholz SV Knauthainer L. 900

Andreas Mai SV Knauthainer L. 889

Sylke Wetzel SV Knauthainer L. 844

Ronny Knau SV Knauthainer L. 844

Kristin Hilpert SV Knauthainer L. 795

4272

Mannschaft Luftgewehr

Platz Name Verein Ergebnis

1 Robin Staer SV Roßwein 977

Sieglinde Kremer SV Roßwein 954

Danilo Staer SV Roßwein 944

Thomas Friedel SV Roßwein 939

Katrin Vossebein SV Roßwein 919

4733

Platz Name Verein Ergebnis

2 René Hoche PSV Leipzig 968

Melanie Leß PSV Leipzig 952

René Haenel PSV Leipzig 943

Annett Leß PSV Leipzig 914

Sven Grunwald PSV Leipzig 911

4688

Platz Name Verein 10. Serie

3 Alexandra Jeserick SV Lucka 970

Adina Günther SV Lucka 951

Inken Günther SV Lucka 944

Enrico Schappach SV Lucka 910

Philipp Halm SV Lucka 903

4678

Platz Name Verein Ergebnis

4 Torsten Sperling SGi  Deutschenbora 992

Johannes Reschke SGi  Deutschenbora 960

Matthias Staub SGi  Deutschenbora 909

Marc Bartzsch SGi  Deutschenbora 907

Konrad Böhme SGi  Deutschenbora 900

4668



Platz Name Verein Ergebnis

5 André Böhme SGi Salzwedel 965

Stefan Busse SGi Salzwedel 942

Dirk Lunau SGi Salzwedel 929

Mark König SGi Salzwedel 918

Denny Henschel SGi Salzwedel 885

4639

Platz Name Verein Ergebnis

6 Ines Prell PSSG Dresden 966

Astrid Stölzer PSSG Dresden 926

Elke Frohberg PSSG Dresden 912

Ronny Schönfelder PSSG Dresden 861

Manuela Scheffler PSSG Dresden 836

4501


